
これからの新しい会議室の使い方 

会議室をご利用のお客様へご協力のお願い 

ホテルアジア会館ではお客様に安心して施設をご利用いただくために、以下の新型コロナウイルスの感染予防対

策へのご協力をお願いしております。何卒ご理解ご協力賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

  

万が一、体調の変化を感じた際

は速やかに当ホテルのスタッ

フまでお申し出下さい。 

ご来場の際はマスクの着用をお

願い致します。お持ちでない方

はフロントにお声がけ下さい。 

入室前にアルコール消毒液での

手指の消毒をお願い致します。  

会場への入退室の際は他のお客

様との間隔を空けていただきま

すようお願い致します。 

会場内は空調設備がございます

が、ご利用中はできるだけ換気す

ることを推奨致します。 

ホテルアジア会館としての取り組み 

ソーシャルディスタンスに配

慮した会場レイアウトをご提

案致します。 

机、椅子、ドアノブなどの人が

触れることが多い箇所は定期

的に消毒を行っております。 

スタッフのマスク着用を徹底

しております。 

会場内には空気清浄機（シャー

プ製プラズマクラスター）及び

加湿器をご用意しております。 

スタッフの検温、手洗い、うが

いの徹底など体調管理に日々

努めております。 

定期的な手洗いやうがいをお願

い致します。 

手指の消毒のため、会場入口に

アルコール消毒液を設置して

おります。 

お貸出し品 

非接触型体温計のお貸し出し

をしております。※数に限りがご

ざいます。 

飛沫感染対策として、アクリル

板のお貸し出しをしておりま

す。※数に限りがございます。 

サーモグラフィーによる検温

を実施しております。 

 

使い捨てカバーを使用し、ご利

用後にはカバーの破棄及び速

やかに消毒しております。 

施設備品はご利用後、速やかに

消毒しております。 

常に館内の換気を行っており

ます。 



「３密」を回避した安心・安全なレイアウト例 

 

 

  

A・B 会議室（156 ㎡） 

スクール形式（従来） 90名 推奨（1名×1机） 24名 最大定員      36名 

ロの字形式（従来） 54名 推奨（1名×1机） 18名 最大定員      27名 

島型形式（従来）  42名 推奨（1名×1机）  20名 



 

 

  

A 会議室（98 ㎡） 

スクール形式（従来）54名 推奨（1名×1机）15名 最大定員    25名 

ロの字形式（従来） 36名 推奨（1名×1机）12名 最大定員    18名 

島型形式（従来）  34名 推奨（1名×1机）16名 



  B 会議室（58 ㎡） 

スクール形式（従来） 30名 推奨（1名×1机）  8名 最大定員     12名 

ロの字形式（従来）  30名 推奨（1名×1机） 10名 最大定員     14名 

島型形式（従来）   18名 推奨（1名×1机）  8名 



  C 会議室（82 ㎡） 

スクール形式（従来）45名 推奨（1名×1机）12名 最大定員    18名 

ロの字形式（従来） 36名 推奨（1名×1机）12名 最大定員    16名 

島型形式（従来）  24名 推奨（1名×1机）11名 



 E 会議室（34 ㎡） 

スクール形式（従来）  20名 推奨（1名×1机）   8名 

ロの字形式（従来）   20名 推奨（1名×1机）  10名 

従来 1２名 

F 会議室（32 ㎡） 

推奨 6名 


